2

[image: image1.jpg]

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 07  июля 2016 года              п.г.т. Махнёво                        № 137

Об определении  уполномоченного органа  местного самоуправления  Махнёвского  муниципального образования на осуществление
государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак
В соответствии с Законом Свердловской области от 03.12.2014 г. № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак", руководствуясь ст. 7  Устава Махнёвского муниципального образования, Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Уполномочить   Администрацию Махнёвского муниципального образования  на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак, а именно в части проведения мероприятий по отлову безнадзорных собак, аренде и содержанию помещений для размещения пунктов временного содержания отловленных безнадзорных собак, транспортировке, учету, пристройству, временному содержанию, кастрации (стерилизации), эвтаназии отловленных безнадзорных собак, утилизации трупов отловленных безнадзорных собак (далее - государственное полномочие по регулированию численности безнадзорных собак).

При принятии государственного полномочия по регулированию численности безнадзорных собак возникают расходные обязательства Махнёвского муниципального образования в соответствии с законодательством Свердловской области.

2. Установить, что расходные обязательства Махнёвского муниципального образования, возникшие при принятии государственного полномочия по регулированию численности безнадзорных собак, исполняются за счет субвенций из областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных главным распорядителем средств областного бюджета в соответствии с  законодательством Свердловской области.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете "Алапаевская искра" и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети "Интернет".

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Алапаевская искра".

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению (Л.Н. Омельченко).

Председатель    Думы
муниципального    образования                                                           И.М.Авдеев
  Глава  муниципального образования

                    А.В.Лызлов